Liber III

igne materiali in corpib^z cruciadas: qri so/
let an interim an resurrectionē corporū anię
defunctoz reproboz materiali igne cremē/
tur. De hoc Julianus Tolentane ecclie eps

Julianus
Greg. dyar. 4.

211ce.16.5.

Aug⁹ super
Sext. li. 12.

et omnis noster milieus debet

Տարած կազմութեան
Տարած կազմութեան ան.

Quodit̄ q̄ de mōstis
q̄ ḡgātib⁹ v̄t̄ d̄furgat̄
Et q̄ sit̄ v̄z qz milij. Schat̄
deponere huām n̄.
Hę quō pot̄r̄t̄ r̄n̄v̄r̄
h̄j̄ molis t̄ magne
de r̄pib⁹ homi n̄
nat̄ fūr̄t̄ ex adā.
Sq̄ q̄ mōstis n̄ 27.
q̄t̄ p̄o q̄ n̄ e ibi n̄
vitas h̄j̄ pot̄r̄ curor̄
vñ si s̄t̄ maḡtudin̄
ḡgātib⁹ v̄nia. T̄p̄a
n̄ v̄t̄. Si v̄o qzaf̄
vñ habur̄t̄ ozt̄.

Si sunt narratae iosephus de domo & scribi assuptra regis
tali homini magno. & adeo tamquam se fuisse multiplicatorum & ipse
et illi. sed modus alius permanuit. Quod est de demoni possit permanere.
Tunc quoniam aliis est ipsi binominibus. Et hoc nomen dicitur dicens
quod est duo nomen & ipsi unum & ipsi distincta. Ipsa unita sunt
principalibus. In unitate & non principalibus. & ceteris. Si ergo dicitur
de eo. & tunc & target suo roba. Si est ergo unitam tell. distinctam
Tunc dicitur ex uno frumento & quod se pax obicitur super. Sed si
nomen non possit. Tunc de ex parte & de se pax quoniam unus

Capitulū III

**homo vivere ex illo utiq; iam mori potest:
mortuus vero ybicuq; illi potuit mors eveni-
re: quomodo ad resurrectionem non pertineat
reperiire nequeo.**

Puella non incipit vivere in utero nisi octua addi. hemi
gesimo die: masculus vero quadragesimo de wombaria
mo. Sed non differunt quo ad spacium nascendi ex utre
ro nisi aliquid impedit.

Neog em̄ et monstra q̄ nascunt̄ et viuunt De mōstris
ibidem quantulibet cito moriant̄ aut resurrectura negabunt̄ aut ita resurrectura credēda sūt: sed potius correcta eoꝝ emendata q̄ natu-
ra. Absit em̄ ut illum bimembre quē nuper De bimembre natū in oriente fratres fidelissimi qui eū vi-
derunt/retulerunt: et sanctus Hiero. scriptū reliquit: ut vñū hominē duplē ac non po-
tius duos: qđ futuꝝ erat: si gemini nascerē-
tur resurrecturos estimemus. Addi hanc

Quasi diceret duo resurgent: quia duo forent si
non errasset natura.

Ista et cetera quæ humana dero:mitare mon-
stra dicuntur ad humane nature figurā in re-
surrectione reuocabuntur.

Ista est distin. xliiiij. huius quarti libri: in qua magister postquam determinauit de veritate resurrectionis et eius conditionibus: hic determinat de conditione resurgentium. Et duo facit. Primo inuestigat in qua etate resurgent. Secundo quod oes resurgere in specie omni membro et integritate. Primu m vlos ibi. Non enim perit. Secundum usq; ad finem distin. ¶ In speciali sente

magistrum stat in duabus propensionibus: quaz prima est ebenea. Absque villa ambiguitate omnes homines resurgent in perfecta etate/in qua christus resurrexit: sed non in eadem statuta. Hanc magister insinuans dicit: quod omnes homines resurgent in etate qua christus resurrexit: sed non in statuta christi: sed quilibet in sua statuta resurgent: quia prius habuit in iuuenientia etate: vel quam si ante obiit habitus erat circa tricesimum annum. Sed ipso est hec. Et si generaliter omnes resurgent cum omnibus membrorum integritate: specialiter tandem electi absque villo virtute resurgent et deformatitate. Hac magister ponens dicit: quod omnes homines cum membrorum integritate resurgent. In quodcumque enim elementum transcat materia corporis humani: illi corpori reddetur ubi plus fuerit animata. Ita tamquam non tota materia reddetur illi parti: sed tota toti corpori reddetur ordinata sine omni indecentia. Sicut enim statua alicuius solubilis metalli igne liqueficeret vel coteretur in puluerem: vel confundere in massam: etiam vellet artifex rursum ex illius materia et quantum reparare nihil interest ad eius integratem: quia materia particula redderetur illi vel illi membro statuet: dum tandem totum ex quo constituta fuerat: restituta resumeretur: sic et resurrectione nihil interest que pars materiae: ex quod corporis constitutio: ad particulam corporis redatur: ex quo nihil de materia peribit: sed tota materia toti corpori sine villa decentia reddetur. Ultimo gloriam corporum resurgentium possit dicere: quod corpora sanctorum resurgent incorrupti et cum integralitate membrorum. Utrum autem resurgent cum deformatiibus quas plus habuerint: Augustinus non vult determinare: non enim ipsum debet anios fatigare incerta eorum habitudo seu pulchritudo: quia est certa et eterna dominatio. Ultimo dicit: utrum abortiu fetus et monstra resurgent. Et responderet dices de abortiu fusi: quod si aliquis vixerit resurgent: aliquis non de mortuis etiam dicit: quod resurgent: sed non monstraz: quod monstra/fetus et abortiu resurgent ablos deformati et monstruositate. Et tunc in specialibus.

Liber III Capitulū III III et V

De duobus: uno diuite altero pauperem pariter: sed mediocriter bonis: quod dictis suffragijs indiget: et meruerunt pariter post mortem iuuari: per altero vero id est per diuite speciales et cõunes sunt orationes multeque elemosynarum largitiones: per pauperem non sunt nisi cõunes largitiones et orationes. Queritur ergo an tantum iuuem pauperi paucioribus subsidij quantu diues amplioribus. Si non pariter iuuem non ei redditum merita. Abseruit enim pariter iuuari: quia pariter boni extiterunt. Si vero tantum suffragij consequitur paup quantu diues: quid co-

Büstio Sane dici potest/nō ei magis valuisse gene
ralia & specialia q̄ paupi sola generalia suf
fragia:& tñ pfuerunt diuini specialia:nō q̄
dē ad aliud vel maius aliquid/sed ad idem
ad qđ generalia ut ex plurib⁹ & diuersis cau
sa op̄/
melior sis vnū perciperef emolumentū. Poteſt tñ
dici aliter:illa plura subsidia cōculisse diui
ti celeriore absolutionē/non pleniorē.

Addi. henrici de vurimaria. **Alij** dicunt q plus iuvat diues/ nō tū ppter adiu-
vt alijs ppter. **Querit** g vtrū suffragia ecclie cū fuit
specialiter p aliquo eq̄liter pluit oibus q sunt in pur-
gatorio: an magis et p quo fuit specialiter? **Dicim⁹** Q
magis et p quo fuit specialiter pluit: b dico in qua-
tū specialiter fuit p ipso. Sed in quauntū fuit generali-
ter/ equaliter pluit alijs vel forte plus: vt dicebat sp̄o
sitinus. Et ponebat exemplū in cereo: q specialiter incen-
dit p alij magno viro: eq̄liter tū pdest illis q sunt ea
dē domo/ vel forte magis: qz clarissi vident. Itē si fiat
oratio p plurib⁹ tantis valet cuiuslibet eoz q quantū si pro-
vno illo q tū fieret: alijs dico parib⁹. **Querit** vtrū
suffragia facta p illos q sunt extra charitatē/ pluit illis
qui sunt in purgatorio? **Solutio.** An ille q facit suffra-
gia est publica psona vel p̄uata. Si publica: sicut sacer-
dos/tūc valent auctoritate ecclie: sive ille sacerdos sit
in charitate sive nō: qz qd facit iū celebrādo missam/nō
est opus sñū/ sed dei. Si xo sit psona priuata/distingue-
dū est: qz aut p quo p̄cepit vel roganit fieri: v̄l aliquis
amicus eius q est in charitate: tunc idē de hoc t de eo q
dat elemosynā p seruuz qui est in mortali. De quo dixit
prepositinus: q pluit actio serui sit mala t demeritoria
sua tū meritoria est dño: pcedit em̄ illa actio de radice
charitatis: qz ab impio qd fuit ex charitate. Si xo neu-
tro modo fit: sed dñctu rōnis vel naturalis pietatis fa-
cit iste q est in mortali pto suffragia pro patre suo: pos-
set dici q nō pluit p̄t q est i purgatorio. Et nullū incō-
ueniēs sequitur. Sed tamē pluit ei ppter tres rationes
simul sumptas. Prima est: qz vice patris q est in chari-
tate facit illa. Secunda: qz facit fm doctrinā ecclie. Tertia
quia ille qui facit est de vnitate ecclie. Hec fuit opinio d̄
rundā. Sed creditus q falsa sit: qz pluralitas suffragia
orum ad maiore allētationē t celētrōe valet liberatio
nem: sicut dicit scđa opinio quā ponit magister.

Quibus suffragis iuuabuntur
mediocriter boni qui in fine inue-
nientur. Capl'm III e

SEditorū queritur de aliquo medio criterio bono/q̄ talibus indigens suffragijs in ipso consummationis articulo cū reliq̄s migrabit: si sal-

i. Nec habebat facti p[ro]ficiens ei Crimina ei sunt rehahitatae p[ro]ficiens & absolucionis ab o[ste]ripa & p[ro]p[ter]a & p[ro]t[er]io. sufficiunt. si ip[s]i potest p[ro]p[ter]a & p[ro]t[er]io talium ei condicatio i[n]clusa est. Crimina sunt p[ro]ficiens amores. tunc p[ro]p[ter]a mala opera p[ro]ficiens p[ro]p[ter]a obligati ad penam. & tales iudicent suffragio n[on] ad salutem obtineretur si amores auctor[um]. Q[uod]a h[ab]et rehahita facti p[ro]ficiens ita q[uod] p[ro]p[ter]a ad rafas & obligati p[ro]p[ter]a multo peccatis p[ro]p[ter]a. et tales vienunt p[ro]p[ter]a solo. licet non omnino si reformaret solo. & iudicent suffragio ut i[n] rehahitata permaneat. & ut exequatur de sua tormenta in eos detinuntur. p[ro]p[ter]a bona p[ro]ficiens.

uus fuerit / p eo non offeret ulterius sacrificium vel oratio vel elemosyna: nec habebat tate pfectio[n]is merita / q[ui] his suffragijs non egeret. Nunq[ue] ergo saluabit. Estimo eum q[ui]l p igne transeuntē saluari meritis et intercessioneibus celestis ecclie: q[ui] pro fidelibus semper intercedit yoto et merito / donec impleatur christus.

Quomodo sancti glorificati audiunt preces supplicatum: et quomodo intercedit pro nobis ad dominum. **C**apitulum V

¶ Ed forte queris: nun
qui esse sibi contumeliam audirentur.

Squid p̄ces suppliciū sc̄ti audiunt
et vota postulantū in eoꝝ noticiaꝝ
p̄ueniunt. Non est incredibile aias sc̄tōꝝ q̄
in abscondito facie dei veri lumen illustra-
tione letant̄: in ipsius contemplatione ea que
foris agunt̄ intelligere/ quantū vel illis ad
gaudium vel nobis ad auxilium pertinet. Si
cū em̄ angelis/ ita et sanctis q̄ deo assistunt
petitiones nostre innotescunt in verbo dei
quod contemplantur.

Hanc*ti* dupliciter adiuuāt nos s. orōnibus pro sentibus / r meritis preteritis. **D**um enim viuerēt meruerūt vt ipetrarēt nobis grām si post mortem orarēt pro nobis. **S**cindū autē quod multi sc̄i nesciunt petitiones nostras: verū tamē dominus reuelat eis prout veritate est sue reipublice. **E**xpedit enim vt unus alius iuuēti vt sc̄inūcē magis diligant. **Q**uerit quare potim domicāfic: sancte petre ora pro nobis. **H**ancia sancti petri: cum aia sancti petri cū aia eius ore. **S**olutio: quod sancti operibus meritorijs quod gesserunt in corpore dominū viuērent nos iuuant. **D**icitur enim illud synecdochice: **S**acte petre ora pro nobis.

CUnde et dicuntur angelii et orationes et vota
nostra offerre deo: non quod eum doceatur / sed quod ei
voluntatem suę eis consuletur. **E**nī **A**ugustinus. **A**ngeli
qui sunt apud deum innatescunt petitiones
nostrae: ut quodammodo offeratur deo et de his
consulantur: et quod deo iubetur implendū esse co-
gnoverint / sed nobis evidenter vel latenter re-
portetur. **E**nī et angelus hoīus ait. **L**et oraretur
orationem vestram obtulit deo. Ad omnia quodammodo faci-
enda sufficit deo sua perfectio: sed tamen nuncios
i. angelos non quod ei qui nescit annunciet (non enim
sunt illa qui nesciat) sed bonum eorum est de ope-
ribus suis eius consulere virtutem: et hoc est quod dis-
cunt nonnulla nunciare: non ut ipse ab eis dis-
scat/ sed ut ab eo ipsis per verbū eius sine corpo-
rali sono nunciiant: etiam quod voluerit ab eo
missi ad quos voluerit: totū ab illo per illud
verbū eius audientes. i. in eius veritate in-
ueniētes: quid sibi faciendū quibus et quā
modo nunciandum sit. Nam et nos orantes eum/
non eum docemus: quia nouit (ut ait verbū
eius) pater vester quid vobis necessarium sit
priusquam petat ab eo. Nec ista ex parte cognovit:
sed futura omnia temporalia atque i. eis

etiam qd et qm ab illo petituri fueramus: t qd
et de qb reb vel exauditur vel no exaudi-
turus esset sine initio ante psciuuit. Nō g di-
citur cī angelus orōnes nras offerre deo: qm de
tūc nouerit qd velim t q indigeam: q oia
anteq̄ fīat sic t postq̄ facta sunt nouit: s qz
necessē habet rōnalis creatura tēpales cau-
sas ad efnā veritatē referre siue petēdo qd
erga se fīat siue p̄sulēdo qd faciat.

**Quod dictū est de angelis attri-
buit sanctis animabus.**

Si aut̄ angeli a deo p ver-
bū eius discūt̄ petitiōes nfas: t qd de his im-
plendū sit: t qd nō: cur nō credamus t aias
sanctor̄ dei faciē templantiū: in eius veri-
tate intelligere p̄ces hominū: t q implende-
sint vel nō: Inde ē q̄ deus dicit exaudire p̄-
ces q̄undā: nō solū qm effectui mācipat: sed
etiam qm innotescit curiē angelor̄ t sc̄tāz ani-
maz qd inde futur̄ sit vel non: t qd cognō-
scit in dei volūtate esse/volunt t ipsi. Adeo
enī supnē volūtati addicti sunt: vt nihil p̄/
ter eius volūtātē queāt velle. Intercedūt s̄
ad deū p nobis sancti: t merito/ dum illoꝝ
merita suffragant nobis: t affectu/dū vota
nostra cupiūt impleri: qd tū nō faciūt nisi in
volūtate dei implēda didicerint. Oramus
ergo vt intercedat p nobis. i. vt merita eoꝝ
nobis suffragent: t vt ipsi velint bonū n̄m:
qz eis volētibus deo vult t ita fiet. Ex p̄mis-
sis p̄stat q̄ cū qbusdā misericordi agit deo
q̄ eoꝝ p̄ctā meruerint. s. cū mediocrit̄ malis:
q̄ suffragiū ecclie iuuant.

Ista est distinctio. lvi. viii. quarti libri: in q̄
magister postb̄ ostensum est de his q̄
ad resurrectionē p̄tinent: hic determinat de his q̄ p̄tinet
ad resurgentū remuneratiōē t punitiōē. Et circa hoc
tria facit. Primi enī ostendit quō anime q̄ēito a corpori-
bus separant habitaculis iuxta sua merita vel demerita
reddant. Scđo quō defunctis exequi viuor̄ p̄ eis fa-
cte suffragant. Tertio inq̄rit vtr̄ beati in patria p̄ no-
bis decepti. Primū facit vſq̄ ibi: De suffragiū defun-
ctoz. Scđo vſq̄ ibi: Sed forte q̄ris. Tertii vſq̄ ad fi-
nem distinctionis. In speciali sententiā magistrū stat in
tribus p̄ponib⁹: quaz p̄ma ē hec. Q̄ēito ase in morte
suis a corporibus separant: mox p̄ mō suor̄ meritor̄ diuer-
sas habitaculis reddent. Hāc magister ponens dicit: q̄
aī defunctoz̄ sua merita diuersis habitaculis redde-
tur vſq̄ ad diem iudicii. Post iudicium vero eaꝝ pena
vel gloria augebiliꝝ: quod auctoritate beati Aug⁹. p̄bat.
Unde infero q̄ sicut facta resurrectione pena malorum
augeſ: ita gloria seu beatorum gaudium plus p̄ficietur.
Secunda p̄positio est hec. Illi de orationib⁹ t ele-
mosynis ecclie illichunc p̄fectum recipiūt: qui hic ta-
lia ut eis p̄ficerent meruerūt. Hāc magister insinuant̄
dicit mortuos viuor̄ suffragiū iuuari: si tamen hoc me-
ruerūt dum viuenter. Postea subdit q̄ ista que hic pro
defunctis frequentat ecclia: mediocriter malis suffra-
gan̄ ad pene mitigationem: t mediocriter bonis ad pe-
ne solutionem. Et facta p̄ valde bonis qui suffragiū nō
indigent sunt gratiarū actiones: t facta p̄ summe malis
qui iuuari nō possunt: q̄uis nō sunt eius adiumenta: sūt
enī ad viuentū solatiōē: qd auctoritate beati Aug⁹. co-
firmat. Postea dicit: q̄ p̄pē q̄ sūt in obsequiis sunt ad